apakah peristiwa tersebut terjadi pada akhir tahun 224 H atau pada

awal tahun 225 H.21 Terdapat pula pendapat lain yang mengatakan

bahwa beliau lahir di tahun 223 H. Namun kebanyakan ahli sejarah

menetapkan peristiwa yang bertepatan dengan kelahiran al-Ṭabarī

tersebut terjadi pada akhir tahun 224 H/ 839 M.

Kelahiran beliau terjadi bertepatan dengan masa kemajuan

keilmuan dunia Islam, yaitu akhir abad ke-9 M/ 3 H hingga

pertengahan pertama abad ke-10 M. Setelah dihapusnya mazhab

Mu’tazilah sebagai aliran resmi negara oleh al-Mutawakkil.22 Beliau

hidup pada masa Bani Abbasiyah, yakni pada akhir periode pertama